

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2023

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	7,945,543,000		7,945,543,000	5,756,235,592	3,983,881,724	1,772,353,868
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	130,000,000		130,000,000	109,854,856	107,624,697	2,230,159
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	210,000,000		210,000,000	545,784,917	538,030,665	7,754,252
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER						
115-12	C x C RECUPERACION DE PRESTAMOS				64,128,696		64,128,696
SUBTOTALES DEL PERIODO		8,285,543,000		8,285,543,000	6,476,004,061	4,629,537,086	1,846,466,975
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA	200,000,000	3,224,651,000	3,424,651,000			
TOTALES		8,485,543,000	3,224,651,000	11,710,194,000	6,476,004,061	4,629,537,086	1,846,466,975

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	5,895,898,000	1,177,517,000	7,073,415,000	3,471,038,842	3,470,538,917	499,925
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2,199,625,000	289,334,000	2,488,959,000	1,102,057,885	1,011,919,169	90,138,716
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO		65,000,000	65,000,000			
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	111,020,000	15,735,000	126,755,000	20,287,609	8,677,266	11,610,343
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	79,000,000	240,763,000	319,763,000	58,220,604	27,813,455	30,407,149
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	200,000,000	-40,156,000	159,844,000	156,430,465	156,212,753	217,712
SUBTOTALES DEL PERIODO		8,485,543,000	1,748,193,000	10,233,736,000	4,808,035,405	4,675,161,560	132,873,845
215-35	SALDO FINAL DE CAJA		1,080,092,000	1,080,092,000			
TOTALES		8,485,543,000	2,828,285,000	11,313,828,000	4,808,035,405	4,675,161,560	132,873,845

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD